

Ogólnopolska konferencja rektorów WSR

W Ustroniu koło Kępna zakończyła się 14 bm. dwudniowa ogólnopolska konferencja rektorów wyższych szkół rolniczych z udziałem wiceministra rolnictwa Włodzimierza Michajłowa i przedstawicieli KC PZPR.

Na konferencji omówiono aktualne problemy dalszego rozwoju kadry naukowej, badań naukowych i usprawnienia procesu dydaktyczno-wychowawczego. (PAP)



Rok XX Poznań Cena 50 gr
Wyd. A niedziela/poniedziałek, 15/16. III. 1964 Nr 64 [6252]

Dziś — otwarcie XIII Targów Krajowych w Poznaniu

Czego spodziewają się organizatorzy handlowcy i sami wystawcy?

Choć „Wiosna — 64“, to już XIII z kolei Targi Krajowe, dziś jeszcze jest ona wielką niewiadomą. Czego więc oczekują po niej organizatorzy, handlowcy i wystawcy? Mówi dyrektor Zespołu do spraw Koordynacji Wystaw i Targów Krajowych — Edmund Lehwerk:

— Życzylbym sobie, żeby „Wiosna — 64“ była dalszym krokiem w nadaniu Targom w pełni handlowego charakteru. Takie są nasze zamierzenia i dotychczasowe posunięcia. Po drugie — życzylbym sobie, by te Targi wykazały dalszą po-

prawę w jakości i estetyce wystawianych towarów, czego widocznym już dziś objawem są ekspozycje odzieży i galanterii. Po trzecie — chciałbym, żeby wysiłki podjęte dla stworzenia wystawcom i handlowcom odpowiednich warunków pracy targowej dały właściwe rezultaty. W tym celu „wygospodarowaliśmy“ im jeden dzień, rezygnując z uroczystości otwarcia, powiększyliśmy też pomieszczenia wystawców dla wygody i ułatwienia rozmów handlowych.

Kierownik Wydziału Handlu Prezydium WRN — Teofil Dolała:

— O Targach myśleliśmy już wcześniej, podczas giełd wojewódzkich wielkopolskich producentów. Obecnie liczymy na innych dostawców. Przypuszczamy, że uda nam się dokonać u nich większych zakupów tekstyliów, konfekcji lekkiej, letniej galanterii damskiej, spodziewamy się uzupełnić zapasy obuwia, w niezbędnym asortymencie (brak nam np. obuwia codziennego dla wsi). Po zapowiadanych wystawach problemowych oczekujemy wzrostu zainteresowania — ze strony naszego handlu wiejskiego, operującego w miastach — towarami na potrzeby rolnictwa, jak np. środkami owadobójczymi, czy drobnymi narzędziami gospodarskimi i ogrodniczymi.

Kierownik Wydziału Handlu Prezydium RN m. Poznania — Seweryn Zenker:

— Poznański handel ma duży apetyt na 1001 drobiazgów, zwłaszcza drobiazgów z tworzyw sztucznych na odzież i dzwiarstwo. Spodziewamy się znaleźć na Targach dostawców tych wyrobów w licznych grupach drobnych wytwórców. Liczymy też na to, że tym razem więcej będzie realnych — to znaczy zrealizowanych później — umów targowych.

Wiceprezes Wojewódzkiego Związku Spółdzielczości Pracy w Poznaniu — Eugeniusz Saniecki:

— Na Targach Krajowych proponujemy jedynie towary

Dokończenie na str. 2

XV Plenum zakończyło obrady

Uchwalenie też Komitetu Centralnego IV Zjazd PZPR odbędzie się 15 czerwca

14 bm. w drugim dniu obrad XV Plenum KC PZPR w dalszej dyskusji nad teząmi Komitetu Centralnego na IV Zjazd partii głos zabrali: Stefan Jędrychowski, Antoni Radliński, Bolesław Jaszczuk, Józef Spychalski, Jan Klecha i Leon Stasiak.

Przemówienie końcowe wygłosił I sekretarz KC PZPR — Władysław Gomułka.

Plenum jednomyślnie uchwaliło tezy Komitetu Centralnego na IV Zjazd partii oraz podjęło uchwałę o zwołaniu Zjazdu na dzień 15 czerwca br. (PAP)

Dobre — ładne — poszukiwane

Laureaci tegorocznego konkursu

Po raz dwunasty zorganizowany został w związku z Targami Krajowymi w Poznaniu konkurs jakości i estetyki towarów p. n. „Dobre — ładne — poszukiwane”. Do oceny przedstawiono 2063 eksponaty, w tym ponad 1600 artykułów przemysłowych. W konkursie uczestniczyło blisko 300 producentów. Nagrody Ministra Przemysłu Spożywczego i Skupu przyznano 5 producentom. W tej grupie największą nagrodę w wysokości 10 tys. zł otrzymały Zakłady Młynarskie w Szczytnie za kaszę jęczmienną (pęczak obtaczany). Nagrodę Ministra Handlu Wewnętrznego otrzymały Złotyryjskie Zakłady WYROBÓW Filcowych za kozaczki damskie i dziecięce.

Przyznano również 8 złotych medali. Otrzymały je m. in. Starogardzkie Zakłady Obuwia za sandały męskie, Rytomskie Zakłady Przemysłu Odzieżowego za ubrania męskie z elano-argony oraz Zakłady Przemysłu Dzwierzkiego w Sieradzu za stilonowy komplet damski. (PAP)

UCHWAŁA XV PLENUM KC O ZWOŁANIU IV ZJAZDU PZPR

Plenum Komitetu Centralnego PZPR postanawia zwołać do Warszawy w dniu 15 czerwca 1964 r. IV Zjazd Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej z następującym porządkiem obrad:

1. Sprawozdanie Komitetu Centralnego i wytyczne rozwoju Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w latach 1966—1970.
2. Sprawozdanie Centralnej Komisji Rewizyjnej.
3. Zmiany w statucie partii.
4. Wybory Komitetu Centralnego i Centralnej Komisji Rewizyjnej.

Plenum Komitetu Centralnego ustala następujące normy przedstawicielstwa i tryb wyboru delegatów na IV Zjazd partii:

1. Jeden delegat na 1000 członków i kandydatów partii.
2. Wybory delegatów odbywają się w głosowaniu tajnym:
 - a) na wojewódzkich konferencjach partyjnych,
 - b) na zakładowych konferencjach partyjnych w zakładach przemysłowych, komunikacyjnych i budowlanych, liczących powyżej 500 członków i kandydatów.

Wojewódzkie konferencje wybierają delegatów według ustalonego klucza w ilości odpowiadającej liczebności wojewódzkiej organizacji partyjnej, po odliczeniu ilości członków i kandydatów z organizacji partyjnych, wybierających bezpośrednio delegatów na Zjazd.

Ilość mandatów oblicza się według stanu członków i kandydatów na dzień 31. 12. 1963 r.

3. Wybory delegatów na Zjazd w organizacjach partyjnych Wojska Polskiego odbywają się na konferencjach partyjnych okręgów wojskowych i równorzędnych jednostkach. (PAP)

W poznańskiej WSWF

Jedną z czterech wyższych uczelni wychowania fizycznego jest WSWF w Poznaniu. W Zakładzie Biomechaniki dr A. Kobsch przeprowadza ze studentami badania, których celem jest dokładne określenie stopnia wyrenowania zawodników.

CAF — fot. Staszyszyn

Otto Winzer o sprawach Niemiec

„Jesteśmy za porozumieniem między obu państwami niemieckimi, przy czym można by zacząć od najprostszych spraw — oświadczył I wiceminister spraw zagranicznych NRD, Otto Winzer, w wywiadzie udzielonym paryskiemu „Le Monde”. — Jesteśmy jednak przeciwko próbie podejmowanej przez Bonn, by wprzącąc 4 mocarstwa do swej w gruncie rzeczy agresywnej polityki odwetowej i w tym celu wciągnąć naród niemiecki z powrotem do reżimu okupacyjnego.

Otto Winzer twierdząc odpowiedział na pytanie, czy przekształcenie Berlina zachodniego w wolne miasto uważane jest nadal za idealne rozwiązanie problemu Berlina. Nie wyklucza to oczywiście, że już obecnie byłyby pożądane częściowo rozwiązania, które doprowadziłyby do rozładowania sytuacji w Berlinie zachodnim i które ułatwiłyby życie jego ludności. „Najważniejszą przesłanką jest przy tym uznanie istniejących granic. Do takiego zrozumienia doszliśmy nie tylko my, lecz również pewne koła w USA”. (PAP)



stały również plany stycznia i lutego, podczas których hutnicy kombinatu wyprodukowali ponad bieżące zadania ok. 30 tys. ton stali.

Wrzenie społeczne w Hiszpanii

Ostatnio w stolicy Hiszpanii odbyły się demonstracje robotników i studentów. Policja aresztowała około 200 osób. 14 spośród aresztowanych zostało zatrzymanych w więzieniu i odpowiadać ma przed sądem.

Meksyk o stosunkach z Kubą

„Meksyk utrzymuje z Kubą absolutnie normalne stosunki. Uważamy, że podstawowe zasady polityki zagranicznej — to nieingerencja w sprawy wewnętrzne innych państw i poszanowanie suwerenności wszystkich krajów; przypuszczamy, że każdy naród powinien i może mieć taki rząd, jaki mu się podoba i taką strukturę polityczną i socjalną, która w największym stopniu odpowiada jego interesom” — oświadczył prezydent Meksyku Lopez Mateos w wywiadzie dla francuskiego dziennika „Paris-Match”.

Podwójne wodowanie w Szczecinie

W stoczni gdańskiej odbyło się w sobotę podwójne wodowanie. Na wodę spłynęły kadłuby dwóch statków do przewozu drzewa o nośności po 5900 DWT każdy — „Witimes” i „Tulomales”, budowane na zamówienie armatora radzieckiego. Obydwie jednostki są budowane przez stoczniove brygady młodzieżowe ZMS.

Bądźmy zdrowi



Dziś, w poznańskim Pałacu Kultury, odbędzie się otwarcie wystawy pl. „Bądźmy zdrowi”. O tej imprezie piszemy wewnątrz numeru, w „Głosie Tygodnia”. Na zdjęciu — jeden z eksponowanych rysunków, którego autorem jest Sławomir Magala, uczeń Szkoły Podstawowej nr 23 w Poznaniu. Fot. — K. Przychodzki

Kwiaty i nagrody dla aktorów

25. 3. — Międzynarodowy Dzień Teatru

Po raz drugi obchodzić będziemy Międzynarodowy Dzień Teatru. Ludzie teatru oraz jego stali bywalcy i wielbiciel spotkają się w tym dniu na szczególnie uroczystych spektaklach, a przedstawiciele władz wejdą przed przedstawieniami na sceny, aby wręczyć kwiaty i złożyć gratulacje.

Dzień Teatru obchodzony w środę 25 bm. będzie też doskonałą okazją do spopularyzowania sztuki scenicznej wśród społeczeństwa.

Przewiduje się zorganizowanie różnorodnych spotkań aktorów z publicznością w świetlicach i klubach większych zakładów pracy. Na spotkaniu w Klubie HCP w środę 18 bm. aktorzy przedstawiają na przykład fragmenty aktualnie przygotowanych sztuk. Młodzież szkolna złoży wieńce na grobach zasłużonych aktorów, a na specjalnej uroczystości w Operze najstarsi i najbardziej zasłużeni, emerytowani aktorzy i śpiewacy otrzymają nagrody pieniężne przyznane im przez Ministra Kultury i Sztuki.

W Poznaniu wręczone one zostaną artystom operowym: Wandzie Roessler — Stokowskiej, Józefowi Sendeckiemu, Radzisławowi Peterowi i scenografowi Stanisławowi Jarockiemu oraz aktorem teatrów dramatycznych: Pelagii Relewicz — Ziemińskiej, Włodzisławowi Ziemińskiemu, Jerzemu Kordowskiemu i Stanisławowi Śliwińskiemu.

Niektóre placówki sceniczne organizują też we własnym zakresie rozmaite kiermasze wydawnictw teatralnych i fotografii aktorów. Dochód ze sprzedaży tych wydawnictw przeznaczają się na Dom Staro- go Aktora w Skolimowie. Ob

Ruby skazany na karę śmierci

Członkowie ławy przysięgłych sądu w Dallas — 8 mężczyzn i 4 kobiety — zebrał się w sobotę, aby wydać wyrok na Jacka Ruby'ego, który w dniu 24 listopada ubr. zastrzelił Lee Oswald, domniemanego zabójcę prezydenta Kennedy'ego. Po upływie 2 godzin i 20 minut ława przysięgłych orzekła, że Jack Ruby jest winien morderstwa z premedytacją i że zostaje skazany na karę śmierci. Po odczytaniu werdyktu ławy przysięgłych obrońca Belli zerwał się z miejsca krzycząc: „Ten sąd jest nielegalny i nieformalny! Będziemy apelować! Dziękujemy za werdykt stanowiący zwycięstwo fanatyzmu...”

Wyrok wywołał poruszenie na sali sądowej, na ogół bowiem spodziewano się skazania Ruby'ego na ciężkie więzienie. Ruby wysłuchał orzeczenia w zupełnym spokoju. (PAP)

POGODA

Pogodnie i zachmurzenie umiarkowane. Temperatura minimalna nocą od minus 14 st. na północnym wschodzie do minus 4 st. na południowym zachodzie, maksymalna odpowiednio od minus 3 st. do plus 4 st. Wiatry umiarkowane i dość silne. (PAP)

XIII Targi Krajowe

Dokończenie ze str. 1

nadwyżkowe, których nie sprzedaliśmy handlowcom Poznania i województwa podczas giełd wojewódzkich. Licząc, że nasza targowa oferta (wartość 125 mln. zł) będzie w pełni przyjęta, spodziewamy się najwięcej po nowej wystawie. Jest to propozycja eksportowa spółdzielczości Wielkopolski. Pokazujemy ponad 1000 eksponatów z wszystkich branż, najwięcej z galanterii drzewnej, metalowej, ozdób, wyrobów chemicznych i z plastiku. Chcemy podyskutować nad nimi z przedstawicielami central naszego handlu zagranicznego i ich gośćmi zagranicznymi, aby dobrać te wyroby lub dostosować je do obcych gustów i wymogów. Chcemy także podjąć się usług eksportowych, np. projektowania małych zakładów przemysłowych. Liczymy, że inicjatywa ta zostanie przyjęta.

Rozmawiał: Z. S.

Sprawa handlu Wschód — Zachód w senackiej komisji USA

Senacka komisja spraw zagranicznych USA odbyła pierwsze z serii posiedzeń, poświęconych ocenie dotychczasowych założeń polityki handlowej USA wobec krajów socjalistycznych i ewentualnej konieczności ich rewizji.

Przemawiał i odpowiadał na pytania komisji sekretarz stanu Rusk, któremu towarzyszył podsekretarz stanu Ball.

Wypowiedzi Ruska spotkały się z krytyką ze strony tych członków komisji, którzy stale wypowiadali się przeciwko normalizacji stosunków handlowych ze Wschodem i są gorącymi rzecznikami zimnej wojny.

Rusk wypowiedział się wprawdzie za wykorzystaniem handlu jako środka ekonomicznego i politycznego nacisku na inne kraje, jednakże przyznał, że polityka całkowitego odżegnywania się krajów zachodnich od handlu ze Związkiem Radzieckim — jeśliby udało się ją urzeczywistnić — nie może wywrzeć żadnego poważniejszego wpływu i „praktycznie nie ma sensu w znaczeniu strategicznym”. Gospodarka radziecka — powiedział Rusk — oparta jest na szerokiej bazie przemysłowej i wysoko rozwiniętej technologii i jest jeszcze bardziej samowystarczalna, niż gospodarka USA. Polityka bojkotu handlu ze Wschodem dotknie przede wszystkim wiele krajów niekomunistycznych — powiedział sekretarz stanu.

Jednocześnie Rusk ubolewał nad tym, że zachodnioeuropejscy sojusznicy Stanów Zjednoczonych „nie zawsze podziwiają poglądy

4 mld. marek w r. 1963 na zbrojenia w NRF

Dziennik „Sueddeutsche Zeitung” informuje, że w roku 1963 zachodnio-niemieckie ministerstwo obrony wydało na wyposażenie Bundeswehry w broń około 4 miliardów marek. 75 proc. tej sumy stanowiły zamówienia, przekazane przemysłowi NRF. Blisko 2 mld. marek wydano na budowę samolotów dla lotnictwa Bundeswehry. W NRF czynione są obecnie aktywne przygotowania do seryjnej produkcji czołgu „Standart” i samochodowego działa przeciwczołgowego.

Po podróży McNamary

USA nie wycofują się z wojny w Wietnamie

Waszyngtoński korespondent agencji Reutera podaje, że rezultatem zakończonych podróży inspekcyjnej ministra obrony USA McNamary po Wietnamie Południowym będzie zwiększenie amerykańskiej pomocy dla reżimu sajskiego.

Waszyngtoński korespondent „Prawdy” S. Wiszniewski donosi, że McNamara dał publicznie do zrozumienia, iż USA są zdecydowane ze wszystkich sił popierać klikę Khanha i wzmóc działania zbrojne przeciwko powstańcom ludowym. McNamara odrzucił pokojowe sposoby wyjścia z impasu, proponowane przez przywódcę demokratów w senacie, Mansfielda. (PAP)

Dzisiejszy serwis informacyjny opracował K. Monikowski.

Turcja wycofuje się ze swego ultimatum?

Rada Bezpieczeństwa apeluje o nieinterweniowanie na Cyprze

Wojska ONZ w drodze na wyspę

Rada Bezpieczeństwa wezwała państwa członkowskie ONZ, aby powstrzymały się od wszelkich posunięć lub od groźb posunięć, które mogłyby zaostreżić sytuację w suwerennej Republice Cypryjskiej. Rada Bezpieczeństwa uchwaliła ten apel po 5-godzinnej dyskusji nad skargą rządu cypryjskiego, iż Turcja jawnie grozi inwazją na Cypr.

Na posiedzeniu Rady — U Thant podał, że wojska ONZ zostały faktycznie utworzone i że pierwsza ich grupa (kilkunastu oficerów kanadyjskich) znajduje się już w drodze na Cypr. Sekretarz Generalny ONZ dodał, że udział w wojskach ONZ zgłosiły na razie Kanada, Irlandia i Szwecja.

U Thant poinformował również Radę o swym apelu do rządu tureckiego. Apel ten, w którym wezwał Turcję do rozważenia, zawierał niejednoznaczne potępienie ultimatum.

Delegat Cypru Rossides, oświadczył, że rząd Turcji stara się obecnie doprowadzić do podziału wyspy.

Rossides stwierdził, że zawarty w nocie tureckiej opis ostatnich wydarzeń w Ktima i w Pahos jest jawnym fałszerstwem. Siódmego marca — oświadczył Cypryjczyk — ekstremiści tureccy, podżegani przez pewne siły poza granicami Cypru, dokonali niczym nie spowodowanej napaści na Ktima i Pahos, zabijając siedmiu Greków i raniąc 38 innych. Rząd cypryjski, aby przywrócić prawo i porządek, wysłał tam wojska, które zlikwidowały pozycje napastników. Dlatego też twierdzenia tureckie, iż powodem interwencji jest konieczność wzięcia w ochronę zagrożonej „zagładą” mniejszości tureckiej, są bepodstawne.

Delegat turecki oznajmił, że nota Turcji do rządu cypryjskiego nie ma charakteru ultimatum lecz stanowi tylko „ostrzeżenie”. (Jeszcze przed posiedzeniem Rady Bezpieczeństwa rząd turecki ogłosił komunikat „witający z uznaniem” postępowanie w organizowaniu wojsk ONZ dla Cypru. Komunikat podawał również, że Turcja ofiaruje 100 tys. dolarów na koszty utrzymania tych wojsk. Komentatorzy agencji przyjęli komunikat ten za oznakę, iż Turcja woli nie przeciągać struny i rezygnuje, przynajmniej na razie, z otwartej akcji przeciwko Cypru.)

Kolejny mówca, delegat Grecji oświadczył, że groźba inwazji tureckiej na Cypr istnieje i że wykrętne wystąpienie delegata Turcji tylko to potwierdza. Rząd Grecji ostrzegł rząd Turcji, że jeśli wbrew uchwale Rady Bezpieczeństwa podejmie jednostronne kroki wojskowe, spowoduje to bezzwłocznie i automatycznie interwencję Grecji.

Delegat ZSRR Fiedorenko oświadczył, że nie można dopuścić do napaści na mały kraj, członka ONZ. Rada Bezpieczeństwa powinna zlikwidować groźbę wiszącą nad

Cyprzem i zmusić Turcję aby wykonywała uchwały Rady.

Po przerwie, wypełnionej konsultacjami, Rada Bezpieczeństwa uchwaliła rezolucję jednomyślnie.

Po posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa nastąpiło znaczne uspokojenie.

Według doniesień napływających z Ankary, Turcja usiłuje przedstawić ostatnią notę jako pociągnięcie pokojowe, a nie ultimatum.

Jednakże równocześnie flota turecka w rejonie Iskenderun nadal przeprowadza manewry, zaś agencje zachodnie podały wiadomości o ożywieniu ruchów tureckich jednostek morskich w północno-wschodniej części Morza Śródziemnego.

W Atenach budzi to zdecydowaną kontrakcję. Arcybiskup Makarios po powrocie z Aten oświadczył, że rząd grecki jest zdecydowany wszelkimi dostępnymi środkami wspomagać wyspę.

Agencja AFP podkreśla w korespondencji z Nikozji, że oburzenie na Cyprze kieruje się przede wszystkim przeciw W. Brytanii, która oskarża się o spowodowanie napiecia. „Turcy — zdaniem Greków cypryjskich — są tylko narzędziem w rękach Anglosasów. To Brytyjczycy umacniają ich w porze odrzucania wszelkiej formy pojednania”. (PAP)

Druga młodość miłośławskiego pałacu

Trwają intensywne prace konserwatorskie i remontowe w zabytkowym pałacu w Miłośławiu pow. Września, który w połowie br. będzie przekazany na szkołę 1000-lecia.

Mało jest w Wielkopolsce miejsc, które równie silnie, jak zbudowany w pierwszej połowie 19 wieku pałac miłośławski, byłyby związane z tradycjami kultury polskiej. Pod Miłośławiem stoczył w kwietniu 1848 r. zwycięską bitwę z Prusakami wybitny przywódca z okresu „Wiosny Ludów” — Ludwik Mierosławski. Sam pałac, własność Seweryna Mielżyńskiego znanego mecenasa sztuki, zwany „gospodą nieszczęśliwych” — stanowił przez długie lata

25 losowanie obligacji NPRSP

Ministerstwo Finansów informuje, że najbliższe 25 publiczne losowanie obligacji Narodowej Pożyczki Rozwoju Sił Polskich, którego termin przypada w dniu 1 kwietnia 1964 r. zostanie przeprowadzone w Warszawie. (PAP)

Komunikat o rozmowach węgiersko-bułgarskich

Wyniki wizyty w Budapeszcie

W wyniku wizyty na Węgrzech bułgarskiej delegacji partyjno-rządowej z Tódorem Żiwkowem na czele, ogłoszony został komunikat oficjalny, który stwierdza m. in., że na gruncie zasad międzynarodowego proletariackiego stosunku między Węgierską Republiką Ludową a Ludową Republiką Bułgarii rozwijają się pomyślnie.

Obie strony postanowiły w wyniku rozmów przeprowadzonych w Budapeszcie podjąć dalsze kroki w kierunku rozszerzenia wymiany towarowej między obu krajami oraz skoordynowania planów gospodarczych.

Jeśli chodzi o sytuację międzynarodową, obie strony witają z uznaniem wysuniętą przez ZSRR propozycję zawarcia międzynarodowego porozumienia w sprawie rozstrzygnięcia w sposób pokojowy sporów terytorialnych i kwestii granicznych. Uważają za konieczne zlikwidowanie pozostałości drugiej wojny światowej, zawarcie traktatu pokojowego z Niemcami, uregulowanie sytuacji Berlina zachodniego i normalizację stosunków między obu państwami niemieckimi.

Obie strony uważają za konieczne utworzenie strefy bezatomowej w Europie środkowej i popierają propozycje rządu PRL w sprawie zamrożenia poziomu zbrojeń jądrowych i termojądrowych w tej części kontynentu.

Obie partie uważają, że jedność międzynarodowego ruchu komunistycznego i jedność

krajów socjalistycznych wymagają konsekwentnej walki o czystość marksizmu-leninizmu, walki przeciwko wszelkim przejawom dogmatyzmu i rewizjonizmu. (PAP)

Spotkanie w Obrzycku

Nauka rolnicza praktyce

Pod takim hasłem odbyło się w Obrzycku trzydniowe (12, 13 i 14 br.) spotkanie profesorów i docentów Wydziału Rolniczego WSR z dyrektorami państwowych przedsiębiorstw rolnych, kierownikami produkcji spółdzielni rolniczych, agronomami gromadzkimi oraz służbą rolną rad narodowych i kółek rolniczych powiatu szamotulskiego. Pierwsza tego rodzaju w Wielkopolsce cenna inicjatywa w dziedzinie doskonalenia kadr wyszła z Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk i Prezydium PRN, które czuwało nad stroną organizacyjną.

Słowo wstępne w pierwszym dniu wygłosił w imieniu PTPN prof. dr Michał Szczaniecki. Celem spotkania było zaznajomienie starszych i młodszych rolników-praktyków z najnowszymi osiągnięciami badań naukowych w zakresie rozwoju produkcji roślinnej. Wygłoszono ogółem 10 zasadniczych referatów. W jeśnieniu przewiduje się ponowne spotkanie z pracownikami naukowymi Wydziału Zootechnicznego WSR, które poświęcone będzie produkcji zwierzęcej.

Inicjatywa PTPN i szamotulskiego Prezydium PRN jak najbardziej zasługuje na powszechnie. (kj)

Regularna linia autobusowa Poznań — Ostenda

Zi marca br. uruchomiona została regularna, międzynarodowa linia autobusowa Poznań — Ostenda (Belgia). W tej sprawie podpisane zostało porozumienie pomiędzy „West Belgium Coach Co” a Przedsiębiorstwem Międzynarodowych Przewozów Samochodowych PKS.

Trasa przejazdu wiedzie z Poznania przez Rhyner (NRF), Liege, Brukselę. Cała podróż trwać będzie od godz. 7 rano do 18.30 następnego dnia (nocleg w Rhyner). W koszty biletu (ok. 700 zł) wliczone są posiłki i nocleg.

Nowa linia funkcjonować będzie przez cały rok — średnio 4 razy w miesiącu. (PAP)

Feliks Siemiankowski DABROWKA W NIEPOKOJU

OPOWIADANIE

— Nie szkoda marnować czasu na puste rozmowy — zawołał Marek — chodź Tomku, pomożesz mi. Ostrożnie nabral farbę na pędzel, malując na czerwonej cegle: „Twój znak 3 X tak”. Litery wprawdzie nie były równe, ale widoczne.

Po chwili Tomek, przybliżył się, zadął głowę, przymrużył oko mówiąc.

— Elegancko odstawileś robotę. Odsunął się o parę kroków w tył i dodał: — Trójkę pociągnij jeszcze raz pędzlem.

— Z bliska wydaje się niezłe, ale masz rację, nie wypadła mi trójka.

— Ja już zadanie wykonałem, ale poczekaj chwileczkę, wstąpię jeszcze do sklepu, kupię zapalki, potem pomożę ci — rzekł Tomek i wszedł do środka.

Dzwonek nad drzwiami zadzwieczał ostro, oznajmiając przybycie nowego klienta. Parę kobiet stało zwracając przy sklepowym stole; były zajęte oglądaniem towarów. Przy stole pod ścianą siedziało kilku mężczyzn, nad którymi unosiły się kłęby papierosowego dymu. Na znak dzwonka odwrócili głowy, a Braniewicz na widok Tomka rozpedził reka sprzed twardy chmurę dymu, podniósł kufel z piwem i zawołał:

— O wilku mowa, a wilk tutaj.

W towarzystwie Braniewicza i Pszenicznego siedziało przy stole jeszcze dwóch mężczyzn, którzy również odwrócili głowy, patrząc z ciekawością na przybysza. Oficer o inteligentnej twarzy, wyróżniający się wśród siedzących, z dystynkcjami kapitana, odstawił niedopity kufel z piwem, podniósł się z krzesła i z radością przesadził zwrócić się do Tomka:

— Proszę do nas.

— Nie skorzystał, przyjaciel na mnie czeka — odrzekł Tomek na sproszczenie do stołu.

— Nie bądź taki skromny gdy szef stawia, pij ile dusza za-

pragnie, krzyknął ochryplym głosem Braniewicz, gdy napełnione kufle znalazły się na stole.

— Dziękuję za zaszczyt, szefie, ale nie skorzystał — odparł Tomek.

— Szefowi odmawiasz? No, zdecyduj się — rzekł kapitan.

— Nie wypijesz chociaż jednego? — zapytał Braniewicz.

— Nie, szefie.

— To pocios tu przyszedł? — wtrącił Pszeniczny.

— Tak sobie, popatrzyć — odciął Tomek — i zbliżył się do lady.

Goście Józefa Krecińskiego ustali w naleganiach.

— Interesy nieszczęśliwe. — biadoliła Krecińska, wycierając ścierką ślady piwa z lśniącej płyty kontuaru. — Przywiozłam piękny materiał, musiałam też drogo za niego zapłacić, ale to czysta welfa, popatrzcie — i ruchem głowy wskazała na półki przy oknie. — A jak wam się podoba ten materiał w pasy? Odłożyła wielką ścierkę, obróciła się do półki i sięgnęła po kupon materiału. Rozłożyła towar przed kobietami, nie zwracając uwagi na Tomka.

Braniewicz szurnał krzesłem po podłodze, podniósł kielich i za jego przykładem wszyscy traciłi kielich kapitana:

— Za szczęście i pomyślność naszego drogiego gościa, na zdrowie kapłana. Wypili duszkiem.

Pszeniczny ujawnił głośno swoje poglądy:

— Wszystko tymczasowe, rząd, nadział ziemi...

— Nie brzdęk człowieku — odezwał się kapitan — podniósł butelkę do góry, potrząsnął ją i resztkę zawartości rozlał w kielichy.

Tomek przygładził rękę włosy i przysunął się bliżej lady.

Kobiety brały do ręki materiały, mięły je w palcach, by obejrzeć towar dokładnie podeszły do okna.

— Chociaż spojrzeć przyjemnie na te cuda — rzekła któraś.

— Ładne, bardzo ładne, ale drogie, a tu przednówek — powiedziała Malisiakowa.

— Nie namyślajcie się, tylko bierzcie półki jest, a o pieniądze nie ma kłopotu, zacekam, pò zniwach zbożem zapłacicie — doradzała Krecińska.

— Za drogo żądacie, nie wezmę — odparła z zalem Malisiakowa i odsunęła materiał.

(—9— ciąg dalszy nastąpi)

Pracownicy poszukiwani

POZN. PRZEDSIĘBIORSTWO TRANSPORTOWE BUDOWNICTWA W POZNANIU, ul. Majakowskiego 92 przyjmie natychmiast:

- 1. TECHNIKA MECHANIKA** ze znajomością zagadnień samochodowych na stanowisko technika do spraw remontowych — wymagane średnie wykształcenie techniczne i praktyka na stanowiskach technicznych,
- 2. STARSZEGO EKONOMISTĘ d/s reklamacji szkód w transporcie** — wymagane wyższe względnie średnie wykształcenie i praktyka na stanowiskach w transporcie samochodowym.

Wynagrodzenie zgodnie z Układem Zbiorowym Pracy w Budownictwie. Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia i Płac Przedsiębiorstwa w godzinach od 7 do 15. Telefon 710-71, 72 i 73. K1417

STACJA KRWIODAWSTWA W POZNANIU, ul. Marcełińska 44, zatrudni od 1 kwietnia br. ZOOTECHNIKA ze średnim albo wyższym wykształceniem. K1462

WYTWÓRNA WYROBÓW TYTONIOWYCH POZNAŃ, ul. Wojskowa 5 zatrudni: **INŻYNIERA - MECHANIKA** z kilkuletnią praktyką w zakresie prac remontowych na stanowisko **Głównego Mechanika**.

Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. Osobiste zgłoszenia w Sekcji Personalnej. K1449

— GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO z wyższym lub średnim wykształceniem i kilkuletnim stażem pracy w rolnictwie;

zatrudni zaraz **ZJEDNOCZENIE HODOWLI ZWIERZĄT ZARODKOWYCH — REJONOWY INSPEKTORAT W POZNANIU, ul. Palacza 134** (od ul. Grunwaldzkiej).

Wysokość wynagrodzenia do uzgodnienia. Zgłoszenia osobiste w Dyrekcji Zjednoczenia Hodowli Zwierząt Zarodkowych w Poznaniu, ul. Palacza 134, w godz. od 8—14, telefon 649-10. K1500

Praca

Pomoc domowa potrzebna zaraz. Warunki do omówienia, w godz. 16—18. Poznań, Ostrobramska 22 m. 2 (Górczyn k. kościoła). 17422g

Zatrudnimy zaraz opiekunkę do dziecka. Łazienka 1a m. 28. Zgłoszenia: godz. 10—12. 17465g

Pomoc domowa potrzebna w Poznaniu, ul. Grunwaldzka 37a m. 8. 17577g

Fotograf potrzebny zaraz. Zgłoszenia pod nr 651-92. 17650g

Pomoc do dziecka potrzebna od 1 kwietnia. Hetmańska 33 m. 5. Zgłoszenia od godz. 17. 17637g

Pomoc domowa na stałe z referencjami do domu lekarza potrzebna. Poznań, Grochowska 51b m. 13. 17644g

Samodzielna gospośka zatrudni natychmiast. Jarot, Miła 15, tel. 42-999, po godz. 17. 17647g

Potrzebny pracownik do gospodarstwa. Poznań-Krzyszki, ul. Siewierska 19. Dojazd autobusem z Rataj. 15778g

Repararka przyjmie pracę w domu chętnie z prowincji. Oferty Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla 17700g.

Potrzebna pomoc dochoząca z gotowaniem. Ozimina 7 m. 1, Winogrady. 17718g

Potrzebna pomoc domowa dochoząca na 10 godzin dziennie z gotowaniem. Wynagrodzenie dobre. Kwalifikacje referencyjne. Engla 16 m. 27. 17769g

Ogrodnika oraz pomoc domową w średnim wieku przyjmie zaraz. Zala-chowski, Poznań, Langiewicza 3. 17792g

Bielżniarki potrzebne do sycia koszul męskich na eksport. Zgłoszenia: ulica Staszica 14 m. 8. 17807g

Retuzer zaawansowany portrecista stałe zajęcie potrzebny. Oferty Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla 17853g.

Dnia 13 marca 1964 r. zmarła po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona Sakramentami św., moja najdroższa żona, ukochana mamusia, córka, siostra i szwagierka, sp.

Genowefa Kosmala

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 17 bm., o godzinie 12,45 z kaplicy cmentarza na Junikowie. W głębokim smutku pogrążeni **MAŻ z CORECZKA, RODZICE oraz BRACIA z ŻONAMI** Poznań, ul. Wybickiego 15 m. 20. K1526

W dniu 13 marca 1964 r. zmarła w Bogu, po długich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 84, opatrzona Sakramentami św., nasza nigdy niezapomniana znajoma i sąsiadka, sp.

Franciszka Pieszykowska

z domu ZANDECKA Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 17 bm., o godzinie 10,30 z kaplicy cmentarza na Górczynie. **GRONO ZNAJOMYCH** Poznań, ul. Głogowska 47a. 17865g

Dnia 13 marca 1964 r. zmarła w Bogu, mój ukochany mąż, ojciec, teść, dziadek, brat, szwagier i wujek, lat 73, sp.

Kupno

Fisharmonie, pianino, fortepian kupię, w objętym stanie. Kozia 26 m. 1. 17074g

Kupię pianino krzyżowe, w bardzo dobrym stanie. Wyczerpujące oferty wraz z ceną Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla 17593g.

Sztochy topoli większą ilość kupię. Oferty Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla 17748g.

Lunety 4x i 6x kupuję rusznikarnia, Czerwonej Armii 49. 17712g

Kupię urządzenie do wykroju szablonów. Oferty Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla 17720g.

Sprzedaz

Nasiona cebuli „wolskiej” sprzedam. Promienista 49 m. 3. 17491g

Maszynę gabinetową „Pfaff” i maszynę do okrętki „Singer” sprzedam. Różana 23 m. 4. 17522g

Sprzedam kurczaki miesieczne, kościarkę, okna wystawowe. Poznań, Gromadzka 22 m. 1, telefon 82-11 wewn. 620. 17565g

Pianino zagraniczne nowoczesne, jak nowe sprzedam, tania. Kozia 26/27 m. 1. 17673g

Akordeon 80-basowy okazynie sprzedam. Wiadomość: ul. Jawornicka 22 (Junikowo). 17623g

Sprzedam łóżka, toaletę, Wawrzyniaka 3 m. 7. 17588g

Ziemniaki - rychliki, pierwiastki i zigiindy większą ilość sprzedam. Wiry, Komornicka 16. 17677g

Nasiona cebuli „wolskiej” gwarantowane sprzedam. Kmiecniak, Poznań, Zwierzyniecka 41 m. 11. 17730g

Domek campingowy 4-osobowy, w dobrym stanie, sprzedam spieszenie. Luboń 1, ul. Swierczewskiego 34. 17776g

Sprzedam wózek głęboki, biały i łóżeczko. Rolna 55 m. 1. 17788g

Sprzedam z rozbiórki drzewo, belki, kantówki, biochy, okna, drzwi i komin żelazny. Poznań-Debiec, Św. Szczepana 11 m. 2, godz. 12—16. 17799g

Telewizor „Record VII” w doskonałym stanie — 10.000 zł — sprzedam. Informacje: tel. 15—92, godz. 15—17. 17835g

Sprzedam maszynę „Singer” szybko szyjącą. Poznań, 27 Grudnia 7 m. 3. 17688g

Foksteriera szorstkowłosego wysokiej klasy (rodowodem) sprzedam w dobrej recie. Leon Wujec, Leszno Wlkp., ulica Kościelna 6 m. 7. 17697g

Sprzedam wózek dziecięcy, nowoczesny, cena 1.000 zł. Zgłoszenia: Dąbrowskiego 25 m. 2. 17751g

Sprzedam około 10 ton siana, Rakoniewice, Rynek 24. 17794g

Sprzedam pianino krzyżowe w dobrym stanie. Oferty Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla 17822g

Dnia 14 marca 1964 r. zmarł po długich cierpieniach, opatrzony Sakramentami św., mój najdroższy mąż, nasz kochany ojciec, teść i dziadek, przeżywszy lat 72, sp.

Czesław Jaźwiecki

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 17 bm., o godzinie 13,15 z kaplicy cmentarza na Junikowie. W głębokim smutku pogrążeni **ZONA, DZIECI I WNUKI** Poznań, Rynek Łazarski 19. 17866g

Dnia 13 marca 1964 r. zmarła w Bogu, mój ukochany mąż, ojciec, teść, dziadek, brat, szwagier i wujek, lat 73, sp.

Stanisław Poklękowski

emeryt PKP Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 17 bm., o godzinie 10,30 z kaplicy cmentarnej na Górczynie. W smutku pogrążeni **ZONA, DZIECI, WNUKI I RODZINA** Poznań, Rynek Łazarski 19. 17866g

Dnia 13 marca 1964 r. zmarła w Bogu, mój ukochany mąż, ojciec, teść, dziadek, brat, szwagier i wujek, lat 73, sp.

Stanisław Poklękowski

emeryt PKP Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 17 bm., o godzinie 10,30 z kaplicy cmentarnej na Górczynie. W smutku pogrążeni **ZONA, DZIECI, WNUKI I RODZINA** Poznań, Rynek Łazarski 19. 17866g

Tłumaczenia i maszynopisanie

POZNAŃ, UL. NOWOWIEJSKIEGO Nr 9

telefon 549-22

czynne codziennie od godziny 9—14 dodatkowo wtorki i piątki do godz. 16.

Przyjmujemy tłumaczy - fachowców na prace zlecane. 17873g

OGŁOSZENIA DROBNE

Pianino dobre sprzedam. Długa 16 m. 1, dzwonek na lewo. 17640g

Sprzedam szafę kombinowaną wysoki polsk. Czechosłowacka 15 m. 4, godzina 16—18. 17811g

Fortepian krótki Michlboch spieszenie sprzedam. 600 zł, Fintera 33 m. 5. 17819g

Wózek spacerówkę z budką i pokrowcem sprzedam. Kasprzaka 55, wejście z Winklera. 17817g

Samochody

Sprzedam samochód P-70, motocykl SHL 175. Opol-ska 100/102 m. 2. 17416g

Sprzedam samochód „Bluck” 5-osobowy, po remoncie. Oglądać parking Al. Marcinkowskiego. 17586g

Sprzedam nową, czarną „Wolgę” eksportową. Oferty Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla 17760g.

Sprzedam korzystnie samochód „Syrana” — rok budowy 1960. Dzierżynskiego 315, Dębiec. 17861g

Samochód „Wolga” nowoczesny i „Moskwicz” 407 idealne, sprzedam. Adres wskaże Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla 17862g.

Samochód P-70 w bardzo dobrym stanie sprzedam. Telefon 611-71 wewn. 810. 17895g

„Wartburg” biały, super komfortowy, w idealnym stanie, sprzedam. Cena około 100.000 zł. Telefon 613-61 wewn. 12-23. 17886g.

Kupię samochód „Syrana” 102. Oferty Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla 17742g.

Sprzedam motocykl „Junak” w dobrym stanie. Masztalesz, Poznań, Dojazd 30, barak 17 m. 17. 17744g

Motocykl „BMW” 250 cm sprzedam Woszak, Długa Goślina, dojazd autobusami. 17761g

Sprzedam samochód ciężarowy marki „Ford” z karteroserią „Lublina” po remoncie. Edmund Sieradzki, Leszno, ul. Wolności 17. 17729g

Sprzedam motocykl MZ 250 oraz silnik i części Fiat 500. Steszewska 12. 17838g

Sprzedam samochód „Opel” — furgon na chodzie, czteroośbony i 500 kg, tel. 711-43 lub oferty Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla 17634g.

„Mikrusa” w bardzo dobrym stanie sprzedam. Wiele części zapasowych. Oferty Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla 17448g.

Sprzedam „Warszawę” nową z PKO. Wiadomość: tel. 668-06, po godz. 16. 17543g

Okazyjnie sprzedam samochód „Moskwicz” 401 Poznań, Górczka 156, od godz. 17. 17736g

Samochód „Moskwicz” 402 przyczepkę 2-kołową i motocykl SHL 150 sprzedam. Jeżycka 48. 17734g

Sprzedam samochód „Skoda” 1101. Środa, Dolna 4. 17738g

Samochód „Opel Olimpia” sprzedam lub zamienie na motocykl oraz osie na szesznastki. Poznań, ul. Brzozowa 23 m. 4. 17739g

Kupię samochód „Wartburg” nowy lub po małym przebiegu. Oferty Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla 17749g.

Sprzedam IFA-9, silnik Wartburga, instalacja elektr. 12 V, w dobrym stanie. Chełmońskiego 3, godz. 16—20. 17827g

Kupię motocykl i samochód do 40.000 zł (może być uszkodzony). Oferty Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla 17856g.

Sprzedam samochód ciężarowy marki „Ford” z karteroserią „Lublina” po remoncie. Edmund Sieradzki, Leszno, ul. Wolności 17. 17729g

Dwa pokoje, kuchnia zamienie na pokój z kuchnią, samodzielne (śródmieście, warunki do omówienia). Oferty Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla 17503g.

Mieszkanie komfortowe 2 pokoje, kuchnia, po remoncie odstąpię. Oferty Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla 17544g.

2 pokoje, kuchnia, I piętro, front, zamienie na 2 pokoje, kuchnia, łazienka, do II piętra. Warunki do omówienia. Poznań, Dzierżynskiego 27a m. 19. 17728g

Swidnik k. Lublina dwa pokoje z kuchnią, nowe budownictwo zamienie na podobne w Poznaniu. Oferty Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla 17774g.

Zamienie 2 pokoje, kuchnia, wspólny korytarz, I piętro, front, Wilda, na pokój z kuchnią, pierwsze lub drugie piętro, chętnie nowe budownictwo. Oferty Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla 17789g.

Kulturalny poszukuje pokoju na jakiś czas (może być mały pusty), pełną gwarancją wyprowadzenia się. Oferty Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla 17906g.

Poszukuję lokalu na warsztat w domku wyłączonego z najemnej dzielnicy Jeżyce. Oferty Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla 17887g.

Pana na pokój przyjmę. Hetmańska 3 m. 2. 17687g

Pokój 22 m², samodzielna mała kuchnia, wspólny korytarz, własne łazienki, centrum, front, zamienie na pokój z kuchnią, ewentualnie nowe budownictwo. Oferty Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla 17891g.

Wszystkim, którzy okazali nam życzliwość, wyrazy szczerego współczucia oraz oddali ostatnią przysługę, sp.

dr. Franciszkowi Hempowiczowi

składają **SERDECZNE „BÓG ZAPŁAĆ” ZONA I DZIECI** 17655g

USŁUGI dla LUDNOŚCI

WYKONUJEMY NA ZAMÓWIENIE:

KOMPLETY MEBLOWE MEBŁOŚCIANKI POJEDYNCZE MEBLE

Służymy własnymi projektami — Realizujemy projekty Klientów.

Podajemy wszelkie inne prace, wchodzące w zakres STOLARSTWA MEBLOWEGO.

Punkt przyjęć czynny codziennie, z wyjątkiem sobót, od godziny 11-15, w Poznaniu, przy ul. Piekary 22/23, parter prawo.

W ograniczonych ilościach przyjmujemy również zlecenia przedsiębiorstw: państwowych i uspołecznionych.

Robotnicza Sp-nia Pracy „OPAKOWANIA DRZEWNE”

POZNAŃ, ulica Piekary nr 22/23

K1525

Przetargi

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ROBOT DROGOWYCH W POZNANIU, ul. Północna 14 ogłasza na dzień 23 marca 1964 r. godz. 10 **PRZETARG OGRANICZONY na sprzedaż:**

1. Kruszarka przewoźna do kruszenia kamienia, wydajność 6 m³/h cena wywoławcza 87.500 zł
2. Kruszarka przewoźna do kruszenia kamienia, wydajność 6 m³/h cena wywoławcza 37.500 zł
3. Urządzenie do wyrobu płyt chodnikowych, wym. 35x35 cm cena wywoławcza 49.753 zł
4. Sprężarka przewoźna cena wywoławcza 2.142 zł
5. Kocioł do got. asfaltu 1800 l „MADRO”, cena wywoławcza 73.904 zł
6. Stojak obrotowy do montażu silników, cena wywoławcza 2.390 zł
7. 10 przyczep samochodowych, ład. 3 t, cena wywoławcza od 5.000 zł do 5.500 zł za sztukę

W. w. sprzęt można oglądać codziennie (prócz niedziel) w godz. od 10—13 w MPRD Poznań, ul. Północna 14.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić w kasie w. w. Przedsiębiorstwa wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej w przeddzień przetargu. K1360

POZNAŃSKIE ZAKŁADY NAWOZÓW FOSFOROWYCH W LUBONIU, ogłaszają PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż SAMOCHODU OSOBOWEGO „WARSZAWA” model M-20, za cenę 24.000 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 27 marca br. o godzinie 10, na terenie Zakładu.

Samochód oglądać można co dzień od godziny 8—14 na terenie Zakładu.

Przystępujący do przetargu winni złożyć wadium w wysokości 10 proc. wartości.

Informacji udziela Dział Zbytu — telefon 19-46. K1494

STACJA HODOWLI ROŚLIN STRASZKÓWEK, pow. Kolo, poczta Pomarzano Fabryczna, stacja kol. Kłodawa, ogłasza PRZETARG na SMOŁOWANIE ORAZ CZĘŚCIOWĄ NAPRAWĘ DACHÓW o łącznej powierzchni około 12.000 m² plus 400 m² podbitki w jednym budynku inwentarskim.

Oferty składają mogą przedsiębiorstwa: państwowe, spółdzielcze i prywatne w Zespole Straszkówce do dnia 1 kwietnia 1964 r. włącznie.

Materiał na smołowanie daje wykonawca. Otwarcie ofert nastąpi 2 kwietnia 1964 r. K1496

Sprzedam pół parceli z rysunkiem budowy. Poznań-Jeżyce, Wiosenna 71. Edmund Zastrójny, Popowo. 17853g

Sprzedam wille okolica Ostrowa, piętro wolne, wyłączone 3/4 pokoje. Oferty Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla 17820g.

Parcela uzbrojona Jeżyce 3 minuty od przystanku tramwajowego, z planem zabudowy domu bliźniaczego, połowę albo całość sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla 17470g.

Sprzedam działkę 4480 m², Michał Balcerski, Nowy Tomyśl, Sienkiewicza 1. 4242p

Sprzedam wille lub połowę (wyłączone mieszkanie) oraz parcelę — ogród 750 m². Jarosław Kowalczyk, Czempin. 17641g

Sprzedam 1/4 parceli bliźniaczej z rozpoczętą budową. Oferty Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla 17778g.

Sprzedam parcelę 1200 m², zadrzewioną, oparkowaną, z zatwierdzoną budową, parterową, bliźniaczą, przy ul. Grunwaldzkiej naprzeciw cmentarza. Wiadomość: ul. Czechosłowacka 77. 17750g

Zgubiono tablicę rejestru rysunkiem budowy. Poznań-Jeżyce, Wiosenna 71. Edmund Zastrójny, Popowo. 17853g

Sprzedam wille okolica Ostrowa, piętro wolne, wyłączone 3/4 pokoje. Oferty Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla 17820g.

Parcela uzbrojona Jeżyce 3 minuty od przystanku tramwajowego, z planem zabudowy domu bliźniaczego, połowę albo całość sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla 17470g.

Sprzedam działkę 4480 m², Michał Balcerski, Nowy Tomyśl, Sienkiewicza 1. 4242p

Sprzedam wille lub połowę (wyłączone mieszkanie) oraz parcelę — ogród 750 m². Jarosław Kowalczyk, Czempin. 17641g

Sprzedam 1/4 parceli bliźniaczej z rozpoczętą budową. Oferty Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla 17778g.

Sprzedam parcelę 1200 m², zadrzewioną, oparkowaną, z zatwierdzoną budową, parterową, bliźniaczą, przy ul. Grunwaldzkiej naprzeciw cmentarza. Wiadomość: ul. Czechosłowacka 77. 17750g

Zgubiono tablicę rejestru rysunkiem budowy. Poznań-Jeżyce, Wiosenna 71. Edmund Zastrójny, Popowo. 17853g

Sprzedam wille okolica Ostrowa, piętro wolne, wyłączone 3/4 pokoje. Oferty Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla 17820g.

Parcela uzbrojona Jeżyce 3 minuty od przystanku tramwajowego, z planem zabudowy domu bliźniaczego, połowę albo całość sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla 17470g.

Sprzedam działkę 4480 m², Michał Balcerski, Nowy Tomyśl, Sienkiewicza 1. 4242p

Sprzedam wille lub połowę (wyłączone mieszkanie) oraz parcelę — ogród 750 m². Jarosław Kowalczyk, Czempin. 17641g

Sprzedam 1/4 parceli bliźniaczej z rozpoczętą budową. Oferty Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla 17778g.

Sprzedam parcelę 1200 m², zadrzewioną, oparkowaną, z zatwierdzoną budową, parterową, bliźniaczą, przy ul. Grunwaldzkiej naprzeciw cmentarza. Wiadomość: ul. Czechosłowacka 77. 17750g

Zgubiono tablicę rejestru rysunkiem budowy. Poznań-Jeżyce, Wiosenna 71. Edmund Zastr

MARZEC 15 niedziela 16 poniedziałek Longina Juliana Słońce: 6.23-17.44

TEATRY NIEDZIELA OPERA - g. 11 „Pozwólcie nam zrobić operę”; g. 19 „Zemsta Nietoperza”; OPERETKA - g. 15 i 19 „Can Can”; POLSKI - g. 19 „Don Juan”; NOWY - g. 14 „Ania z Zielonego Wzgórza”; g. 19.30 „Pułajka”; MARCINEK - g. 16.30 „Tygrysek i Piraci”. PONIEDZIAŁEK Teatry nieczynne

KINA NIEDZIELA I PONIEDZIAŁEK APOLLO - g. 10, 12.30, 15.30, 18, 20.15 i poniedz. od g. 15.30 „Cudotwórca”; (USA, 16 L.); BAŁTYK - g. 10, 12.30, 15.30, 18 i 20.30 „Dwa złote colty”; (USA, 16 L.); CZERNASTKA - g. 10, 12.30, 15.30, 18 i 20.15 „Dziwna dziewczyna”; (Jug., 18 L.), poniedz. od g. 10 „Pawianek”; (franc., 16 L.); GONG - g. 10, 12, 14, 16 i 18 „Zabawa na sto dwa”; (ang., 12 L.), g. 20 „Yokmok”; (polski, 16 L.), poniedz. g. 10 i 12.15 „Słońce świeci dla wszystkich”; (radz., 14 L.), g. 16, 18 i 20 „Jedyna szansa”; (NRD, 16 L.); GRUNWALD - g. 11.15 „Mysie figle”; g. 15, 17 i 19.30 „Gdzie jest generał”; (polski, 12 L.); poniedz. g. 17 „Opowieść lat piórnymi”; (radz., 12 L.), g. 19.30 „Córka kapitana”; (radz., 16 L.); GWIAZDA - g. 11, 12, 13 i 14 „Lakoma pszczołka”; (weg., g. 15.30, 18 i 20.15 „Gdzie jest generał”; (polski, 12 L.), poniedz. g. 9.30 i 12.15 „Kradzione nie tuczy”; (ang., 9 L.), g. 15, 17.45 i 20.15 „Smierć nazywa się Engelchen”; (czeski, 16 L.); HUTNIK - g. 11 „Przygody Tomka Sawyer”; (USA, 10 L.), g. 15 i 17 „Ballada husarska”; (radz., 12 L.), g. 19 i poniedz. g. 16.45 i 19 „Przy stajce komisariat”; (weg., 14 L.); KOSMOS - g. 11 „Dzielne kaczuski”; (franc., 7 L.), g. 15 „Godzina pasowej róży”; (polski, 14 L.), g. 17 i 19.30 „Klimaty”; (franc., 18 L.); poniedz. g. 17 i 19.30 „Sad”; (radz., 12 L.); MALTA - g. 14 „Wilki i siedem koziań”; g. 15.45, 18 i 20.15 „Julio, jesteś czarująca”; (austr.-franc., 16 L.); poniedz. g. 15.45, 18 i 20.15 „Film bez tytułu”; (NRD, 16 L.); OLIMPIA - g. 11.30 i poniedz. g. 9.15 „Krzyżacy”; (polski, 9 L.), niedz. g. 15, 17.30, 20 i poniedz. od g. 12.30 „Gwiazda szeryfa”; (USA, 12 L.); OSIEDELE - g. 11 i 12 „O malej Kasi i dużym wilku”; g. 16, 18 i 20 „Julio, jesteś czarująca”; (austr.-franc., 16 L.), poniedz. g. 16 i 18 „Złote psisko”; (USA, 7 L.), g. 20 „Włóczykij”; (włoski, 16 L.); PALACOWE - g. 10, 12.30, 15, 17.30 i 20 „Włóczykij”; (włoski, 16 L.), poniedz. od g. 10 „Wielki, błękitny szlak”; (włoski, 16 L.); PRZYJAŹŃ - g. 15.30, 18 i 20.15 „Jutro na orbitę”; (radz., 12 L.), poniedz. - nieczynne; RIALTO - g. 10.30, 13, 15.30, 18, 20.15 i poniedz. od g. 15.30 „Sami zakochani”; (włoski, 16 L.); ROSALEKA (Swarzędz) - g. 16 „O malej Kasi i dużym wilku”; g. 17 i 19.30 - „Spóźnieni przechodnie”; (polski, 16 L.), poniedz. - nieczynne; SCALA - g. 10.30 i 11.30 „Przygoda budzika”; g. 16, 18, 20 „Taksówka do Tobruku”; (franc., 14 L.), poniedz. g. 16, 18, 20 „Zabawa na sto dwa”; (ang., 12 L.); TECZA - g. 15 „Brydliki kaczuski”; g. 16, 18, 20 „Dziłan”; (USA, 12 L.), poniedz. od g. 16 „Smierć na kłęczkach”; (franc., 16 L.); WARTA - g. 10, 11, 12, 13 „Pojeździec”; (bajka), g. 15 i 20 „Milioner bez grosza”; g. 15, 14 L.), g. 17.30 „Białe pustkowia”; (USA, 7 L.), poniedz. g. 15 i 20 „Milioner bez grosza”; g. 17.30 „Białe pustkowia”; WILDA - g. 10, 12.30, 15, 17.30 i 20 „Tajemnicza Paryż”; (franc., 14 L.); WRZOS (Luboń) - g. 15 - „Miało nienajzmione”; (polski, 10 L.), g. 17 i 19.30 „Daleka jest droga”; (polski, 16 L.), poniedz. - nieczynne; WRZOS (Mosina) - g. 15 „Ulca Andrzeja Krutkowa”; (radz., 12 L.), g. 17 i 19.15 „Safira”; (ang., 16 L.), poniedz. - nieczynne; ZNICZ (Zabikowo) - g. 15 i 17 „Na białym szlaku”; (polski, 12 L.), g. 18 „Tyłko we dwoje”; (ang., 16 L.), poniedz. - nieczynne.

WARSAWA I: 7.28 - Muz. poranna; 7.45 - Muz. poranna; 8.05 Muz. i aktualn.; 8.30 - Piosenka dnia; 8.34 - Muzyka; 8.50 - Porady prakt. dla kobiet; 9 - Dla kl. I i II; 9.30 - Konc. z nagrań Ork. Rozgł. Wrocł. PR; 10 - „Sadek jasne margaretki” - montaż wspomnień; 10.20 Muz. operowa; 11 - Dla kl. VII; 11.30 - Kalejdoskop muz.; 12.15 „Rolnicy kwadrans”; 12.45 - „Na swą kłótnię”; 13 - Audycja dla kl. III i IV; 13.25 - Soliści z orkiestrą; 14 - „Kamienie mówią”; „Kiedy piaski egipskie przemówiły po grecku” - fragm. książki A. Swiderka; 14.30 - Tematyka baśniowa w muz. rozrywk.; 15.05 - Progr. dnia; 15.10 - Publicystyka międzynarodowa; 15.30 Melachro; Wiązanka mel. hiszp. paskich; 15.40 - Pieśni wykona Z. Lupertowicz; 16 - Skrzynka Ubezpiecz. Dobrowolnych PZU; 16.05 Nowości literatury młodz.; 16.35 Progr. młodz. „Pięć kontynentów a Polska szóstą”; 17.05 - Dla uczniów szkół średnich; 18 - Koncert dnia; 19 - Kurs jęz. ang.; 19.15 - Uniwersytet Rad. „Naukowy rolnik”; 19.35 „Posłuchajmy muzyki i o muzyce”; 20.26 - Sport; 20.30 - Progr. wieczoru; 20.35 - „Opowieści pigmejów”; 21.05 - Wieczór muzyki J. Sebastian Bacha; 21.27 „Ucieczka do Egiptu” (w przerwie koncertu); 21.42 - d. c. konc. symf.; 22.20 - Muzyka taneczna. Wiadomości: 6, 7, 8, 9, 12.05, 16, 20, 23.

WARSAWA II: 7.53 - Piosenka dnia; 7.57 - Muz. poranna; 8.15 - Kurs jęz. franc.; 8.35 - „Fala 56”; 8.50 - Polska Kapela F. Dzierżanowskiego; 9.20 - Międzyn. Uniwersytet Radiowy; 9.40 - „Polskie mel. lud. i 9.50 Public. międzynarodowa; 10 - Graja radiowe orkiestry i zespoły rozrywkowe; 10.30 - „W Jezioranach”; 11 - Cezar Franck: Kwartet smyczkowy D-dur; 12.15 - Z. Noskowski: Suita mazurów; 12.30 Radiowa Agromowa; 12.45 - „Nasze sprawy codzienne”; 13 - A. G. Glazunow: Suita ork.; „Ze średniowiecza”; 13.25 - „Popioły” odc. 28 pow. S. Zeromskiego; 13.45 - Ork. „Astoria” i soliści; 14 - „Transatlantyk” - podróż poznaniaków dookoła świata; 14.20 Słuchacz piszą - my odpowiadamy; 14.30 - „Nowości historyczne” fel.; 14.45 L. v. Beethoven: Duet na klarnet i fagot; 15.10 - Utwory chórálne Janequina i Orlando di Lasso w wyk. Chóru Rozgł. Wrocł. PR; 15.30 - Dla dzieci starszych gawęda; 15.50 Gra Ork. Dolf van der Linden; 18 - Poniedziałne remapenty sportowe; 18.05 - Z notatnika radiowego recenzenta muz.; 18.35 - Felieton F. Fornalczyka pt. „O Szekspirze”; 18.45 - Ekonom. problem tygodnia - „Trzy spotkania z Miss Elaną”; 19.05 - Muz. i aktualności; 19.35 - „Calendarium”; „Co się zdarzyło 16 marca”; 21.25 - Kronika sport.; 21.40 - Piosenki śpiewają: Rena Rolska, I. Santor, B. Czyżewski, T. Woźniakowski, M. Wojnicki z towarzyszeniem Zespołu Instr. B. Klimczuka; 22 - Wiązanka mel. rozr.; 22.10 „Upojenie” nowela K. Mansfield; 22.40 Mistrzowskie wykonanie dzieł muz. klas. i romantycznej R. Schumann: Phantasiestuecke op. 12; 23.11 - Muzyka taneczna. Wiadomości: 5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 12.05, 16, 17.50, 19, 21, 23.50.

TELEWIZJA NIEDZIELA POZNAŃ I PROGR. OGÓLNOPI. 10 - TV Kurs Rolniczy; 11 - Przerwa; 14.25 - Program dnia oraz wyniki losowania „Koziołków”; 14.30 - Występ chóru Domu Kultury - przy Zakładzie „Sierp i Miotł” z Moskwy; 15 - Niedziela w Biedziada; 15.50 - Teatrzyk - „Violin”; 16.25 - Wszelchnia TV „Amazonka”; 16.55 - „W żywym rytmie” - film prod. NRD; 17.50 - Mistrz. świata w piłce ręcznej - transm. z Pragi czeskiej; 18.55 - Występ zespołu estradowego - „Wojsko, Wojsko!”; 19.50 - Dobranoc; 20 - Dziennik; 20.30 - Polska Kronika Filmowa; 20.40 - Film fab. prod. ang. „Nagie morze” - od lat 16; 21.40 - Aktualności sportowe; 21.55 - Sportowa Niedziela. PONIEDZIAŁEK POZNAŃ I PROGR. OGÓLNOPI. 10 - Film fab. prod. franc. „Komedianci” - cz. II - „Romans Pajaca”; 11.55 - Progr. szkolny: aud. umuzykalniająca (Poznań); 15.55 - Progr. dnia (lok.); 17 - Wiadomości; 17.05 - Film fab. prod. ang. „Londyńskie zuchy”; 17.55 - Magazyn Postępu Technicznego; 18.25 - „Przygody Robin Hooda”; 18.50 - „Pagnus, jeszcze raz pagrus na patelni” - progr. public. (Łódź); 19.20 - Kino Krótkich Filmów; 19.50 - „Dobranoc”; 20 - Dziennik; 20.30 - Teatr TV: „Pozegnania” - St. Dygata; 22 Wiadomości.

WARSAWA I: 7.50 - Wiązanka melodii „Echa Paryża”; 8.15

Kalejdoskop turystyczny

Marcowy program imprez kulturalnych i turystycznych, ukazujący się w estetycznej szacie graficznej, nakładem Towarzystwa Miłośników Poznania i Wojewódzkiego Ośrodka Informacji Turystycznej zawiera nową porcję interesujących materiałów turystycznych. Obok wielu informacji o Ziemi Chodzieskiej są również dwie ciekawe trasy, z których jedna w Poznaniu prowadzi z Górczyna na osiedle Raszyn, a druga ze Szreniawy przez Jarosławiec do Puszczykówka.

W najbliższym czasie powiat jeleniogórski przewiduje poważną rozbudowę obozowisk campingowych. W Szklarskiej Porębie i w Jeleniej Górze powstaną campingi (po 200 miejsc), w Karpaczu przy hotelu górskim „Orlinek” (100 miejsc) i w pobliżu gospody granicznej przy przejściu w Jakuszycach (80 miejsc).

Jerzy Filip Telemann - Koncert D-dur na trąbce, 2 oboje i continuo; 8.30 - Przekrój muz. tyg.; 9.05 - „Fala 56”; 9.20 - Magazyn Wojskowy; 10 - Dla dzieci w wieku przedszkolnym bajka pt. „Strapienie Malgorzaty”; 10.20 - Piotr Czajkowski - fragm. baletu: „Jeziorek Łabędzie”; 10.40 - Koncert 4-czeń; 11.40 - „Przepraszamy remanent”; 12.10 - „Piąmy na maple”; 12.30 - „Piosenka miesiaca”; 13 - Mel. rozrywk.; 13.30 - Koncert w wyk. solistów i Ork. PR w Krakowie pod dyr. J. Gerta; 14.30 - „W Jezioranach”; 15 - „Niedziela na wsi” pt. „Tropami ludzi i pieśni”; 16.05 Tygodn. przegląd wydarzeń międzynarodowych; 16.20 - „Dobrotliwi ludzie” słuch.; 17.30 - Muz. tan. oraz wyniki najciekawszych imprez sport.; 18 - Wyniki Toto-Lotka oraz regionalnych gier liczbowych; 18.50 - „Kabarcek reklamowy”; 19.05 - Miniatury muzyczne „Na skrzydłach pieśni”; 19.25 - Konc. Ork. PR pod dyr. St. Rachonia i Z. Lednickiego; 20.25 - Sport; 20.35 - „Matyskiakowie”; 21.05 - „Radio-Kabaret”; „Trzy po trzy 64”; 22.05 Wieczory muzyczne; 23.10 - Gra Ork. Tan. PR. Wiadomości: 6, 7, 8, 9, 12.05, 16, 20, 23.

WARSZAWA I: 7.28 - Muz. poranna; 7.45 - Muz. poranna; 8.05 Muz. i aktualn.; 8.30 - Piosenka dnia; 8.34 - Muzyka; 8.50 - Porady prakt. dla kobiet; 9 - Dla kl. I i II; 9.30 - Konc. z nagrań Ork. Rozgł. Wrocł. PR; 10 - „Sadek jasne margaretki” - montaż wspomnień; 10.20 Muz. operowa; 11 - Dla kl. VII; 11.30 - Kalejdoskop muz.; 12.15 „Rolnicy kwadrans”; 12.45 - „Na swą kłótnię”; 13 - Audycja dla kl. III i IV; 13.25 - Soliści z orkiestrą; 14 - „Kamienie mówią”; „Kiedy piaski egipskie przemówiły po grecku” - fragm. książki A. Swiderka; 14.30 - Tematyka baśniowa w muz. rozrywk.; 15.05 - Progr. dnia; 15.10 - Publicystyka międzynarodowa; 15.30 Melachro; Wiązanka mel. hiszp. paskich; 15.40 - Pieśni wykona Z. Lupertowicz; 16 - Skrzynka Ubezpiecz. Dobrowolnych PZU; 16.05 Nowości literatury młodz.; 16.35 Progr. młodz. „Pięć kontynentów a Polska szóstą”; 17.05 - Dla uczniów szkół średnich; 18 - Koncert dnia; 19 - Kurs jęz. ang.; 19.15 - Uniwersytet Rad. „Naukowy rolnik”; 19.35 „Posłuchajmy muzyki i o muzyce”; 20.26 - Sport; 20.30 - Progr. wieczoru; 20.35 - „Opowieści pigmejów”; 21.05 - Wieczór muzyki J. Sebastian Bacha; 21.27 „Ucieczka do Egiptu” (w przerwie koncertu); 21.42 - d. c. konc. symf.; 22.20 - Muzyka taneczna. Wiadomości: 5, 6, 7, 8, 12.05, 15, 17, 20, 23.

WARSZAWA II: 7.53 - Piosenka dnia; 7.57 - Muz. poranna; 8.15 - Kurs jęz. franc.; 8.35 - „Fala 56”; 8.50 - Polska Kapela F. Dzierżanowskiego; 9.20 - Międzyn. Uniwersytet Radiowy; 9.40 - „Polskie mel. lud. i 9.50 Public. międzynarodowa; 10 - Graja radiowe orkiestry i zespoły rozrywkowe; 10.30 - „W Jezioranach”; 11 - Cezar Franck: Kwartet smyczkowy D-dur; 12.15 - Z. Noskowski: Suita mazurów; 12.30 Radiowa Agromowa; 12.45 - „Nasze sprawy codzienne”; 13 - A. G. Glazunow: Suita ork.; „Ze średniowiecza”; 13.25 - „Popioły” odc. 28 pow. S. Zeromskiego; 13.45 - Ork. „Astoria” i soliści; 14 - „Transatlantyk” - podróż poznaniaków dookoła świata; 14.20 Słuchacz piszą - my odpowiadamy; 14.30 - „Nowości historyczne” fel.; 14.45 L. v. Beethoven: Duet na klarnet i fagot; 15.10 - Utwory chórálne Janequina i Orlando di Lasso w wyk. Chóru Rozgł. Wrocł. PR; 15.30 - Dla dzieci starszych gawęda; 15.50 Gra Ork. Dolf van der Linden; 18 - Poniedziałne remapenty sportowe; 18.05 - Z notatnika radiowego recenzenta muz.; 18.35 - Felieton F. Fornalczyka pt. „O Szekspirze”; 18.45 - Ekonom. problem tygodnia - „Trzy spotkania z Miss Elaną”; 19.05 - Muz. i aktualności; 19.35 - „Calendarium”; „Co się zdarzyło 16 marca”; 21.25 - Kronika sport.; 21.40 - Piosenki śpiewają: Rena Rolska, I. Santor, B. Czyżewski, T. Woźniakowski, M. Wojnicki z towarzyszeniem Zespołu Instr. B. Klimczuka; 22 - Wiązanka mel. rozr.; 22.10 „Upojenie” nowela K. Mansfield; 22.40 Mistrzowskie wykonanie dzieł muz. klas. i romantycznej R. Schumann: Phantasiestuecke op. 12; 23.11 - Muzyka taneczna. Wiadomości: 5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 12.05, 16, 17.50, 19, 21, 23.50.

sport • sport • sport

Klub Sportowy Posnania młodzieżowym partnerem kierskich żeglarzy

Zadnie jezioro w Polsce, nawet najbardziej znane z warmińsko-mazurskich, nie może stanąć do konkurencji z naszym poczytnym Kiekrzem, który jest najpotężniejszym ośrodkiem żeglarskim w kraju. Pod względem zagospodarowania śmiało rywalizować możemy nawet z renomowanymi ośrodkami żeglarskimi za granicą. Niemal co roku tradycyjnym klubom kierskim przybywa nowy partner, pełen ambicji na uzyskanie w tym doborowym towarzystwie odpowiedniej pozycji.

Jeszcze niedawno, na południowo-zachodnim brzegu Jeziora Kierskiego, w Krzyżownikach od strony Baranowa stała nędzna szopa. Dzisiaj wyrastają obok niej mury nowoczesnego (pod każdym względem) żeglarskiego ośrodka Posnania. Oryginalnie zaprojektowana część hotelowa z pięknym tarasem pomieści w 2-osobowych pokojach 16 gości. Kawiarnia dysponować będzie 250 miejscami. Zbudowa-

no olbrzymi pomost w kształcie litery Y, wyznaczono basen kąpielowy dla dzieci. W hangarach znajdzie się 60 jednostek pływających. Na otwarcie sezonu czekają już nowiutkie Cadety (5 sztuk), pięć turystycznych Motyli - 170, cztery nowe Omegi. Cały obiekt oddany zostanie pod koniec bieżącego roku.

Takie są najogólniejsze dane o nowej inwestycji. I chociaż liczby a także poważnie zaawansowane prace robią wrażenie nawet na „oblatanym” żeglarzu, nie to jest najistotniejsze. Z prawdziwą satysfakcją przyglądaliśmy się pracy najmłodszej sekcji żeglarskiej w naszym okręgu, która powstała w listopadzie ubr. Z 60 członków jedynie kierownictwo „dobija” do tzw. wieku średniego. Reszta to chłopcy od 14 do 16 lat. Pięćdziesięciu szkoli się obecnie na stopień żeglarza.

W tej sekcji wszystko jest nowe: przystań, sprzęt, ludzie, a także metody wychowawcze. Nad tymi ostatnimi chęć zatrzymać się trochę. Kierownik sekcji żeglarskiej Posnania, Jerzy Jaworski oraz członek zarządu postanowili nie tylko wzmocnić 50 chłopców, ale wychować ich na prawdziwych wodniaków, kochających ten sport, szanujących wszystko co za drogie pieniądze odda klub do ich dyspozycji.

Zajęcia szkoleniowe odbywają się w „Mozaice” na Starym Rynku - dwa razy w tygodniu. Szkolenie prowadzone jest przy ścisłej współpracy z Towarzystwem Współpracy w Wszelchni, co umożliwiło uwzględnienie zagadnień wychowawczych w najszerszym stopniu. Już po kilku zajęciach instruktorzy przekonali się, że kolektyw chłopców poważnie się umacnia. Mają na to wpływ umiejętnie prowadzone wspólne zajęcia i wspólne rozrywki. Dwa spółdzielcze kina „Gong” i „Skala” przygotowały dla przyszłych wodniaków seanse filmów o tematyce żeglarskiej; chłopcy wybierają się wspólnie do Opery na „Straszny dwór”, razem odwiedzają wszystkie przystanie nad Jeziorem Kierskim, by zapoznać się z bratnimi klubami (bardzo ważne

w walce z szowinizmem klubowym), poznają sprzęt, jakiego oni jeszcze nie mają.

Chłopcy ci wzorowo szkoleni tworzyć będą trzon sekcji spółdzielczego Klubu Sportowego Posnania, przed którym otwierają się wielkie perspektywy na Kiekrzu. Szkolenie żeglarzy Posnania jest jak gdyby przedłużeniem ciekawej pracy wychowawczej z młodzieżą w wielkopolskim pionie spółdzielczym. Większość tych chłopców ma odznaki przewodników obozów i kolonii WZSP, co świadczy o tym, że podwaliny nowej sekcji buduje się z dużą troską o dobre wyniki sportowe i moralne. Takiej pracy można tylko przyklasnąć.

BOGDAN DOHNKE
*) Odznaki „Wzorowy uczestnik obozu” są trzystopniowe: brązowe, srebrne i złote. Otrzymują je uczestnicy obozów organizowanych przez WZSP. Regulamin jest bardzo surowy i umożliwia zdobycie takiej odznaki tylko najlepszym. Złota odznaka uzyskana można dopiero po trzech kolejnych obozach. (bd)

Porażka wrocławian szansą AZS-u Poznań

Zryw - Śleza 71:65 • AZS - Pogoń 64:49

Drugi dzień półfinałowego turnieju koszykarzy o wejście do I ligi przyniósł wielką niespodziankę w postaci porażki wrocławskiej Ślezy, która po wczorajszym zwycięstwie nad AZS-em była najpoważniejszym kandydatem do pierwszego miejsca.

Pogromcą wrocławian był zespół Zrywu Zielona Góra, najmłodsza drużyna turnieju, składająca się w większości z uczniów szkół średnich. Wynik tego meczu brzmiał 71:65 dla Zrywu. Do przerwy również prowadziła ta drużyna 32:31. Koszykarze z Zielonej Góry zademonstrowali wczoraj bardzo dobry rzut z daleka i z wejść. Ponad przeciętność wybiła się zwłaszcza dwóch zawodników Solski i Wrotowski, (obaż Zryw) którzy dla swoich barw zdobyli po 28 punktów.

Wrocławianie trochę zlekceważyli sobie przeciwnika, wystawiając w pierwszej połowie rezerwy. Pozwoliło to przeciwnikowi na wywalczenie, co prawda

minimalnej ale cennej przewagi. W końcowych minutach wybił z uderzenia koszykarze Ślezy nie byli już w stanie powstrzymać żywiołowych ataków Zrywu, który w efekcie odniósł zwycięstwo. W tej sytuacji przed AZS-em otworzyła się możliwość zdobycia pierwszego miejsca w turnieju. Akademicy, którzy dzisiaj pokonali Pogoń Prudnik 64:49 (32:22) - grają dzisiaj o godz. 17 z Zrywem Zielona Góra. W wypadku zwycięstwa poznańskich różnica co najmniej 7 punktów, pierwsze miejsce i prawo gry w finale zdobywa AZS Poznań. Zwycięstwo mniejszą ilością punktów stawia na czele turnieju Śleza, a natomiast porażka akademików zapewni Zrywowi czołową lokatę. Tak więc ostatni dzień turnieju zapowiada się niezwykle emocjonująco. W wczorajszym meczu poznańscy gracze już nieco lepiej niż w piątek. Niektórym zawodnikom dopisywał rzut z dystansu. Również widzieliśmy częściej szybki atak - najgroźniejszą broń AZS-u. Niepokojące jest natomiast że niektórzy zawodnicy AZS-u wykazują wyraźne oznaki zmęczenia. Dzisiaj grają o godz. 15.30 Śleza Wrocław - Pogoń Prudnik a o godz. 17 AZS - Zryw Zielona Góra. (st)

„Kregle”

Działacze ognisk TKKF oraz kreglarzy zainteresuje na pewno wiadomość o tym, że nakładem Zarządu Głównego Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej znajduje się w druku interesująca książka Henryka Flegera, Wiesława Sikory i Józefa Szczyblewskiego pt. „Kregle”. Książka zawiera historię tej dyscypliny sportu, najważniejsze przepisy, rady praktyczne o budowie torów, a także regulaminy nietypowych zabaw kreglarskich. (d)

INFORMUJEMY

Z. Heidrich z Instytutu Pracy w Warszawie wygłosi w poniedziałek, 16 bm., odczyt pt. „O metodzie technicznego uzbrojenia pracy”. Prelekcja, organizowana przez Towarzystwo Naukowe Organizacji i Kierownictwa, odbędzie się o godz. 18 w sali 60 WSE. Na odczyt inż. T. Malinowskiego pt. „Niektóre aspekty gospodarki Funduszem Rozwoju Rolnictwa” zaprasza Sekcja Rolniczo-Ekonomiczna PTE. Odczyt odbędzie się 16 bm., poniedziałek, o godz. 18 w Domu Chłopa, ul. Mickiewicza 33. Operetka radziecka na scenach polskich” to impreza Klubu TPRP w poniedziałek, 16 bm. o godz. 19. Wystąpią soliści Operetki Poznańskiej. Zebranie dla rodziców i zainteresowanych nauczycieli, poświęcone zagadnieniu wyboru zawodu przez absolwentów klas siódmych urzęda dzielnicowa sekcja Szkolnictwa Zawodowego ZNP Grunwald w poniedziałek, 16 bm., o godz. 18 w Technikum Handlowym ul. Śniadeckich 54/56. Rada Zakładowa MPK zaprasza mieszkańców Jeżyc dzisiaj, 15 bm. o godz. 11 do Domu Tramwajarzy przy ul. Słowackiego 19/21, na porannek muzyczny. O godz. 17 rozpocznie się koncert dla młodzieży pt. „Mikrofon dla wszystkich”. Grać będzie zespół młodzieżowy ZMS „Kometa”. Przerwy w dostawie energii elektrycznej nastąpią: 15 bm. w 7 - 17 dla ulic: Przepadek, Północna, Oficarska, Wąły Ks. Józefa, Ku Cytaeli, Stalingradzka (od nr 65 do 79) oraz w godz. 10.30 - 14, dla ulic: Dąbrowskiego (od Grodzkiej do Al. Polskiej) i przyległych.

Muzeum Przyrodnicze znów otwarte

Poinformowano nas, że po prawie półrocznym remoncie zostanie dzisiaj ponownie udostępnione publiczności Muzeum Przyrodnicze przy Instytucie Zoologicznym PAN. Muzeum będzie teraz czynne we wtorki, czwartki, soboty i niedziele od godz. 9 do 16, a w środy i piątki od godz. 11 do 18. W poniedziałki - zamknięte. Wstęp wolny. (na)

Klub studencki „Pod Maską” zaprosił do Poznania, na dwa koncerty powracający z tournée po Europie zachodniej zespół jazzowy „Warszawscy Stompersi” (dawniej „New Orleans Stompers”) z piosenkarką Jeanne Johnstone. Goście warszawscy wystąpią w auli UAM we wtorek 17. bm. o godz. 18 i 20.15. (na)

Księga zobowiązań na Nowym Mieście

Za przykładem innych dzielnic i na Nowym Mieście zakłady pracy, szkoły i komitety blokowe przystąpiły w miniony piątek do wpisywania do specjalnej księgi zobowiązań i czynów społecznych dla uczczenia XX-lecia Polski Ludowej.

Łączna wartość zobowiązań podjętych np. przez załogę Fabryki Kosmetyków „Lechia” wynosi ponad 150 000 zł. M. in. postanowiono przepracować 7500 godzin przy budowie parku na Malcie. Ponadto załoga „Lechii” zobowiązała się w czynnie społecznym wyposażyć gabinet fizyko-chemiczny Szkoły Podstawowej nr 19 na Śródcie.

Załoga „Pożbetu” wykona m. in. 60 postaw do ławek parkowych, a pracownicy Zakładu Energetycznego Poznań-Miasto przystąpią w czynnie społecznym do zakładania lamp na niektórych peryferyjnych ulicach. 7 punktów świetlnych założą oni w Antoninku.

Wpisywanie zobowiązań do księgi potrwa na Nowym Mieście kilka dni. Gospodarze dzielnicy liczą na to, że w roku XX-lecia wartość czynów

odpowiadamy

„Samotna”, Helena J. - Prawo do renty ustala Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Renta starcza przysługuje kobiecie po ukończeniu 60 lat. (584)